Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Парфинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ______№

р.п. Парфино

О внесении изменений в

муниципальную программу

Парфинского городского поселения

 «Управление и распоряжение

муниципальным имуществом

Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы»

В соответствии с пунктом 3.5. раздела 3 Порядка принятия  решений  о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения,  их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным

имуществом Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы» (далее -

Программа), утвержденную постановлением Администрации

муниципального района от 26.12.2019 №986:

1.1.  Изложить Паспорт муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

 «ПАСПОРТ

муниципальной программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации муниципального

района

Соисполнители муниципальной

программы

нет

Цели муниципальной программы Эффективное владение, пользование

и распоряжение муниципальным

имуществом  и земельными

участками, находящимися в

муниципальной собственности,  и

земельными участками,

государственная собственность на

которые не разграничена в границах

Парфинского городского поселения

Задачи муниципальной программы Эффективное владение, пользование

и распоряжение муниципальным

имуществом  и формирование

муниципальной собственности

Подпрограммы муниципальной

программы <*>

нет

Сроки реализации муниципальной

программы

2020-2025 годы

Объемы и источники финансирования

муниципальной программы с

разбивкой по годам реализации

объемы финансирования за счет бюджета
Парфинского городского поселения –
1394,27 тыс.рублей, в том числе по годам
реализации:
2020 год – 215,62 тыс.рублей;
2021 год – 242,9 тыс.рублей;
2022 год – 301,55 тыс.рублей;
2023 год – 211,4 тыс.рублей;
2024 год – 211,4 тыс.рублей;
2025 год – 211,4 тыс.рублей»;

Ожидаемые конечные результаты

реализации муниципальной

программы

увеличение количества объектов
недвижимости, на которые
зарегистрировано право
муниципальной собственности в
Едином государственном реестре
прав на недвижимое имущество и
сделок с ним;
-вовлечение в оборот неиспользуе-
мых земельных участков в границах
Парфинского городского поселения и
стимулирование деятельности на
рынке недвижимости в интересах
удовлетворения потребностей
общества и граждан;
- пополнение бюджета Парфинского
городского поселения от сдачи
муниципального имущества в аренду,
от предоставления муниципальных
жилых помещений по договорам
социального найма, от продажи и
передачи  в аренду земельных
участков, государственная
собственность на которые не

разграничена;

-увеличение количества земельных

участков, предоставленных для

индивидуального жилищного

строительства, в том числе бесплатно

в собственность отдельным льготным

категориям граждан»

1.2. Изложить мероприятия к Программе в следующей редакции:

«5. Мероприятия муниципальной программы
№

п/п

Наименование

мероприятия

Испол

ни-

тель

Срок

реалии-

зации

Целевой

показатель

(номер целевого

показателя из

перечня

целевых

показателей

муниципальной

программы)

Источник

финанси-

рования

Объем финансирования  по годам

 (тыс. руб.)

2020 2021 2022 2023 2024

2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.  Задача. Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом  и формирование

муниципальной собственности

1.1. Определение рыночной

стоимости объектов

муниципального

имущества и земельных

участков, рыночной

стоимости аренды,

передаваемых в аренду,

подлежащих продажи

КУМИ 2020  - 2025

годы

1.1.1,

1.1.2,

1.1.3,

1.1.4,

1.1.6

бюджет

городского

поселения

34,6 65,6 55,0 50,0 50,0 50,0

1.2. Проведение технической

паспортизации объектов

недвижимости,

подготовка технических

планов объектов

недвижимости и межевых

планов под ними

КУМИ 2020-2025

годы

1.1.1,

1.1.6.

бюджет

городского

поселения

14,45 100,8 177,15 80,0 80,0 80,0

1.3. Проведение кадастровых

работ по межеванию

земельных участков,

планируемых к продаже с

торгов и под мкд

КУМИ 2020-2021

годы

1.1.2, 1.1.6. бюджет

городского

поселения

130,07 10,0 30,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Организация начисления,

перерасчета, сбора,

взыскания задолженности

и перечисления в бюджет

Парфинского городского

поселения платы за наем,

а также ведения и

сопровождения лицевых

счетов нанимателей

жилых помещений, в том

числе комнат, квартир,

находящихся в

муниципальной

собственности

КУМИ 2020-2025

годы

1.1.7. бюджет

городского

поселения

29,5 29,9 31,40 31,40 31,40 31,40

1.5. Формирование

земельных участков

(межевание) в том числе

под ИЖС для льготных

категорий граждан

КУМИ 2021,

2023-2025

годы

1.1.5. бюджет

городского

поселения

0,00 30,1 0,0 50,0 50,0 50,0

1.6. Уплата налогов, сборов и

иных плат

КУМИ 2020 год 1.1.6. бюджет

городского

поселения

7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7. Оформление

выморочного земельного

участка для продажи с

торгов

КУМИ 2021-2022

годы

1.1.2,

1.1.6.

бюджет

городского

поселения

0,0 6,5 8,0 0,0 0,0 0,0

 ИТОГО     215,62 242,9 301,55 211,4 211,4 211,4»

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила и завизировала:
Заместитель председателя,

начальник отдела имущественных отношений

КУМИ Администрации муниципального района                О.В.Пантелеева

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 11.05.2022

по 17.05.2022

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления

Администрации Парфинского муниципального района

от ______________  №_____________

О внесении изменений в муниципальную программу Парфинского

Парфинского городского поселения «Управление и распоряжение

муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на

2020-2025 годы»

Дата поступления

 на согласование,

подпись

Наименование должности,

Инициалы и фамилия

руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер

документа,

подтверждающего

согласование, или

дата согласования,

подпись

 Заместитель Главы

администрации, председатель

комитета управления эконо-

мического развития, сельского

хозяйства и природополь-

зования Администрации

муниципального района

Л.И.Иванова

 Председатель комитета

финансов Администрации

муниципального района

Е.В.Шмелева

 Заведующий отделом

бухгалтерского учета

О.В. Садчикова

 Начальник отдела правовой и

кадровой работы комитета по

обеспечению деятельности

Администрации

муниципального района

И.В. Кучерова

 Заместитель Главы

администрации, председатель

комитета по обеспечению дея-

тельности Администрации

муниципального района

Абрамова Ж.А.

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Проект постановления

Администрации Парфинского муниципального района

от ______________  №_____________

О внесении изменений в муниципальную программу Парфинского

городского поселения «Управление и распоряжение  муниципальным

имуществом Парфинского городского поселения на 2020-2025 годы»

№ п/п Наименование адресата Количество экземпляров

1 Дело 2

2 Комитет по управлению муниципальным

имуществом Администрации

муниципального района

1

3 Управление экономического развития

сельского хозяйства и

природопользования Администрации

муниципального района

1

4 Отдел бухгалтерского учета

Администрации муниципального района

1

5 Комитет финансов Администрации

муниципального района

1

6 Контрольно-счетная палата

муниципального района

1

 ИТОГО 7

	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ